Quomodo
possimus
perdere
coronam
nobis
præpara-
tam.

Vers. 25.
Deus ty-
rannos
conterit
ut melio-
res prin-
cipes substi-
tuat.

Nox sym-
bolum
calamita-
tis et
ignorantia.

Vers. 26.
Locus viden-
tium
quis.

Quomodo
quis ac-
cipiat co-
ronam
alterius.

tiescumque igitur Deus peccatores punit, attendat unusquisque pro parte sua, et communem inde instructionem capiat, ne flagellorum istorum fructus in se pereat: certe si ex eo quod Deus nobis ante oculos ponit ad nostrum fructum et utilitatem applicaremus, unius castigatio ad sexcentorum instructionem prodesse posset; sed quoniam instructiones et documenta, quæ Deus nobis proponit, sine fructu præteriri sinimus, et ea negligimus, unusquisque suo ordine vocatur, et singuli nos sistamus oportet. Unde sequitur:

Vers. 27. 27. QUI QUASI DE INDUSTRIA RECESSERUNT AB EO, ET PESSIMI SONT QUI NOLUNT INTELLIGERE UT BENE AGANT.

OMNES VIAS EJUS INTELLIGERE NOLUERUNT. — Taxat eos qui prudentes et scientes Dei legem neque servare neque intelligere voluerunt; sed ignorantiam affectant, ne vitam corrigant, ultroque supprimunt omnem delectum boni et mali, quia meliores esse nolint: scimus rationem ad bene agendum hominibus ducem esse; eam reprobi fugitant, ne vitam suam in melius corrigere cogantur. De talibus autem S. Dionysius Areopagita *Eccles. Hier.* cap. III, loquens: « Impudenter, inquit, salutarem divinæ cognitionis disciplinam repudiant, eloquisque sacris exitiose prorsus obstrepunt, ὁδούς σου εἰδέναι αὐ βούλομαι, vias tuas scire nolo; quibus propterea jure meritissimo Dominus vicissim his verbis repulsam minatur *Ose. IV, 6*: « Quia tu scientiam repulisti, repellam te, » quod extremum est exterminium, et malorum omnium gravissimum. Hujusmodi homines aptissime Apostolus *Ephes. IV, 19*, vocat *desperantes semetipsos*: in Græco est ἀπολογητικῶν; D. Hieronymus vertit *indolorios*, qui videlicet de nequitia et maleficio nullum dolorem concipiunt. Et quoniam placuit semel gnaviter fieri impudentes, non pseudothyro, sed apertis januis omnes intromittant voluptates; et male agendi consuetudine non feruntur in malum, sed ruunt: « Quibus, ait S. Paulinus *epist. 7 ad Sever.*, dulce est quod amarum, et turpe, quod castum, et hostile quod sanctum. » Quare non miror, quod cum in suum et aliorum exitium desperata mente rapiantur, D. Apostolus eos nominavit *desperantes seipos*, ut qui medicinam omnem respuant et proculcent: loquitur enim de illis qui non solum præcepta Dei violant, sed etiam perfidi sunt, et religionem contemnunt, et numen abnegant, qui non indebitas sceleribus suis penas luent.